
sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

  s. r. o. 
společnost pro zadávání veřejných zakázek  

a organizaci výběrových řízení 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Liberec 

 CC/ZPŘ/NsPCL4/23 Pýchová / 724 365 227 19.7.2023 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.6 pro Část 1 – Laparoskopická věž 

„Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu“ 

Vážení dodavatelé,  

z pověření zadavatele, Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., se sídlem: Purkyňova 1849, 470 01 
Česká Lípa, zastoupeným Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva, Vám dle § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ”ZZVZ”), zasíláme vysvětlení zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce „Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu – Část 1 – 
Laparoskopická věž”.  
 
Dotaz č.1 
Zadavatel v příloze č. 2a – technická specifikace – Laparoskopická věž pro gynekologickou operativu 
požaduje u položky Kamerová hlava „Nativní rozlišení 4K min. 3840 x 2160 pixelů“. 
Účastník nabízí ICG Kamerovou hlavu, která v kombinaci s Videoprocesorem poskytuje na výstupu 
signál ve 4K rozlišení, což splňuje požadovaný medicínský účel Zadavatele.  
Tuto technologii měl možnost Uživatel vyzkoušet při bezplatné zápůjčce a byla hodnocena jako 
nejlepší systém ze všech testovaných. Přílohou zasíláme dotazník spokojenosti, který vyplnil Uživatel 
bezprostředně po testování systému. Současná specifikace nám ale neumožňuje podat nabídku a je 
tím pádem diskriminační. 
Bude zadavatel akceptovat dodání videořetězce s ICG Kamerovou hlavou, která v kombinaci s 
Videoprocesorem poskytuje na výstupu signál ve 4K rozlišení? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.1 
Zadavatel trvá na požadavku nativního rozlišení 4K pro kamerovou hlavu. Mezi požadavkem 
zadavatele a výše uvedeným nabízeným řešením je značný technický rozdíl. Medicínským účelem 
zadavatele je co nejvěrnější, nejostřejší a nejdetailnější zobrazení snímaného obrazu, kdy operatér je 
schopen rozeznat v operačním poli i ty nejjemnější anatomické struktury a detaily, čehož lze 
dosáhnout pouze kamerovou hlavou s nativním rozlišením 4K. Dotazník spokojenosti uživatele je pro 
průběh zadávacího řízení naprosto irelevantní a nemá k požadovanému plnění žádný vztah. 
 
 

Výše uvedené odpovědi nevyžadují úpravu zadávacích podmínek, resp. technické specifikace. 

 
 
Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 
JOSEPHINE na adrese http://profily.proebiz.com/profile/27283518  
 
 
S pozdravem 

Petra Pýchová, DiS. 
Administrátor zadávacího řízení 

 
Všem dodavatelům 
 
 
 

http://www.compet.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/27283518

